\* Εἰλάσσω, Suid. v. Εἰλλειν.] Εἰλημα, Involucrum, Integumentum. Athen. 12, (46.) ex Anacr. de Arte monē, Καὶ ψιλὸν περὶ πλευρῆσι βόσις νεόπλοντον Εἰλημα κακῆς ἀσπίδος. [“Ad Charit. 427. Heyn. Hom. 4, 582.” Εἰληθμὸς, Valck. ad Ill. 22. p. 67.” Schæf. MSS.] “Εἰδηθμὸς, Hesychio σύντροφὴ, φυγὴ, Convērsio, Fuga.” Εἰλῆσις, i. q. περιστροφὴ, Schæf. Apoll. Rh. [“Ad Mœr. 196. Valck. Phœn. p. 426. Phryñ. Ecl. 176.” Schæf. MSS.] Εἰληδὸν, Saidε \* συνέστραμμένως. “Εἰλιδὸν pro Convolutum et Int̄plicatum affertur ex Epigr.” [“Εἰληδὸν, συνέστραμμένως, Anthol. p. 61. HSt. (Autiphilus 23.), de Polypo, qui δισκενθεῖς ἐπὶ θάμνον ἐσ οἰκία δειλαλαγῶν Εἰληδὸν ταχινοῦ πτωχὸς ἔδησε πόδας: ubi in editis et in libro quodam Ms., qui fuit olim Jo. Lascaris, quem vidi, male scriptum est εἰλιδὸν, quæ vox Græca non est, et hic Epigrammatis 1. in fraudem induxit Stephanum, qui ex eo εἰλιδὸν citat in Ind.” Brunck. MSS.] “Εἰλητὸς, Convolutus, vel Convēbilis: ut cum Aristoph. Schol. dicit, η εἰλῆτος η τοῦ “ἐντέρων, ἐστὶ χορδὴ, ην εἰλητὴν καλοῦμεν.” [“Pseudo-Chrys. Liturg. T. 6. p. 993.” Seager. MSS. \* Εἰειλητος, Heyn. Hom. 7, 180. \* Πολυειλητος, Valde tortus, Ruf. Eph. 61.] “Εἰλητικὸς, Qui sese εἰλεῖται “ξῶα dicuntur Ανιμάτια, quæ tractim ambulant, “i. e. quæ sese volvunt et trahunt inter incedendū” [Aristot. H. A. 1, 763.] ‘Ανειλέω, Evolvo, i. e. Involutum explicō: ut ἀνειλήσαντα γραμματίδα. Plut. (416.) Vel pro εἰλέω, Volvo, Voluto. Sic et εἰλεῖται utramque signif. habet. A Lat. Revolvo etiam dicitur interdum pro Evolvo, i. e. Involutum explicō. ‘Ανειλέωμαι pass. Evolvor, vel Volver, Hes. autem ἀνειληθέντες exp. ἀγω εἰληθέντες. [“Ad Timæi Lex. 34. 71. Phryñ. Ecl. 12.” Schæf. MSS.] ‘Ανειλημα fit ab h. v. i. e. Evolutio, Involutio, Involucrum: unde ἀνειλήματα dicuntur στροφοι, [Galeni Gloss. Hippocr. 18.] Tormina, ab Hippocr. : non ἀνειληματα per μη, ut legitur ap. Varin., et in VV. LL. [\*‘Ανειλησις, Hippocr. 1086. \* Επαγειλέω, Epis. 2. p. 699. Lind. \* Διειλέω, (Evolvo,) Plat. de Sto. Repugn. 1039.” Kall. MSS.] Διειλησις, Turbo: sic enim Ficinus ap. Plat. de LL. 5. (p. 747.) vertisse annotat Bud. πνεύματα παντοῖα καὶ διειλησεις. Idem tamen Ficinus εἰλησις vertit Αἴστου ap. eund. Plat. Videtur autem hoc verbale esse tanquam a Διειλησις [“Ad Timæi Lex. 97.” Schæf. MSS. \* Εἰειλέω, Xen. K. 5, 16. falsa lect. pro eis εἰλνούσι.] Ενειλέω, Implico, Involvo. Philo de Mundo, Τῆς συνεχθεῖσα τὰ δυνάμεως, οὐφ' ης καὶ διανισταται, μάλα πλαγία καὶ κραταις ἐνειλουμένης, Firmissime ἐν eis atque validissime implicata sit. Synes. Epist. 105. Ενειλημένον τοῖς πρὸς τὰ γεώδη μεθελκοντι, Implicatum et involutum negotiis ad terrena trahentibus. Artemid. Onirocr. 1. Αργὰ γὰρ τὰ βρέψῃ καὶ ἐνειλημένα τὰ χεῖρας τυγχάνει. Apud Plut. Νέρο in Cæsar. cæde Cæsaris loquentem, Διειλανθένεος ώσπερ θηρίον ἐνειλεῖτο ταῖς πάντων χεροίν· διατατάς γάρ εἴδει κατάρχουσαι καὶ γένσασθαι τοῦ φόνου, Versabatur; Bud. [“Ad Timæi Lex. 72. Boiss. Philostr. 565.” Schæf. MSS.] ‘Ενειλημά, Volumen, Involucrum. Joseph. Τῶν βιβλίων ἀποκαλύψαντες τὰ ἐνειλ. [Artemidori 1, 76.] Εξειλέω, Explico, Evolvo, ut ἐξειλεῖν τὴν βίβλον, Revolvere Ibrutum, ἀγελίταιν, Bud. Idem, Εξειλησαι τὰ τχυη, ὡς πέφυκε, διπλά καὶ τριπλα, Evolventes vestigia, e Xen. (K. 6, 13.) affert, de canibus leporis vestigia explicantibus sagaciter. || Εξειλέω, ἐκβαλλεῖν, Hes. || Εξειλησαι Alexandrin. dicunt ἐπὶ τοῦ ἐκφυγεῖν, Etym.: fortasse, ut addit, ἀπὸ τῶν ἐν τῷ παλαιτεῖν ἀναλόγων ξέατοις: sic enim Plat. de LL. 7. (p. 796=336.) loqui de lucta, τὰ δὲ ἀπὸ ὄρθης πάλη, ἀπὸ αὐτήν γων καὶ χειρῶν καὶ πλευρῶν ἐκεικῆσεις μετά φιλογεικίας τε καὶ καταστάσεως διπλονόμενα. Ήβι Εξειλησαι a Ficino et Corin. vertitur Motus. || Εξειλέω, ad Mœr. 145. ad Timæi Lex. 71. Wakef. Herc. F. 979.” Schæf. MSS. Theocer 24, 17. “Εξειλησαι Clem. Alex. 284.” Wakef. MSS. \* Δυσειλητως, Schol. Theocer. 14, 51. \* Επειλέω, Involvo, Diog. L. 3, 25.” Wakef. MSS. \* Επειλησαι, Math. Vett. p. 246.] Κατειλέω, In orbem conglobo et colligo in arctum. Bud. e Plut. Camillo, “Ποτε τὸ μὲν πλεῖστον ἐπικρύπτεοθει, τὸ δὲ ὄρθωμενον δοκεῖν ὑπὸ δέοντας εἰς χωρὶς προσάπτηκα-